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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 49 4,10% dk 4.30% 3,90% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 98 4,10% dk 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 21 4,20% - 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 21 4,10% dk 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 112 4,10% dk 4.30% 3,90% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 28 4,20% - 4.30% 3,90% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 28 4,10% dk 4.30% 3,90% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 49 4,20% - 4.30% 3,90% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 49 4,10% dk 4.30% 3,90% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 63 4,20% - 4.30% 3,90% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 63 4,10% dk 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/17-98 8-Aug-12 84 4,20% - 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/18-98dk 8-Aug-12 84 4,10% dk 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/04-189dk 7-Nov-12 175 4,10% dk 4.30% 3,90% 

8-May-12 ДЗ2012/19-91 8-Aug-12 84 4,20% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/20-98 22-Aug-12 98 4,00% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/05-189 21-Nov-12 189 4,10% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/06-189dk 21-Nov-12 189 4,00% dk 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/01-357 8-May-13 357 4,30% - 4,50% 4,10% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 17/05 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.15150 0.19010 0.23875 0.46585 0.73190 0.90005 1.06145 

Libor CHF 0.03167 0.04167 0.07333 0.11167 0.18667 0.26867 0.39283 

Euribor 0.34 0.317 0.396 0.687 0.975 1.126 1.272 

Skibor 2.08 3.08 4.04 4.54 5.20 5.65 6.13 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 25,9 млн. Меѓу банките беа 

истргувани ЕУР 1,9 млн., од кои ЕУР 0,35 меѓу 

маркет- мејкерите. Цените се движеа меѓу 61,70 и 

61,72, горната граница на тргување со НБРМ.  

 На вчерашната аукција МинФин продаде 

државни записи во вкупна вредност од МКД 

4,223,280,000 по намалени каматни стапки, и тоа: 

4,00% за 3- месечни ДЗ без девизна клаузула, 4,10% за 

6- месечни ДЗ без девизна клаузула, 4,00% за 6- 

месечни ДЗ со девизна клаузула и 4,30% за 1- годишни 

ДЗ без девизна клаузула. 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Свет- Во извештајот за 2012-та година 

Жива планета, кој го објави Светскиот 

фонд за заштита на природата (WWF – 

World Wide Fund for Nature) пишува дека 

светот „живее како да нам ни останува 

уште една планета на располагање.“ Тој 

вели дека користиме 50 отсто повеќе 

извори од оние кои Земјата може трајно 

да ги произведе и ако не се промени 

ништо до 2030-та нема да ни бидат 

доволни ни две дополнителни планети.  
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 

 

 

 

 
 

  

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.2687 XAU 1529.6 

EURCHF 1.2008 XAG 27.3 

EURAUD 1.284 Brent 112.09 

EURGBP 0.7961 Copper 7854 

EURJPY 101.96 Nickel 16985 

USDJPY 80.36 Zink 1918 

 

     11:00     EU     Eurostat trade 

     11:00     EU     Inflation 

     14:30     US     Housing starts 

     15:15     US     Industrial production     

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9453 0.2781 99.61719 0.3787 100.7266 0.7254 99.95313 1.7551 

В. Британија 103.35 0.388 106.028 0.484 103.859 0.907 118.955 1.875 

Канада 98.98 1.28 99.077 1.348 100.17 1.462 107.53 1.92 

Германија 100.332 0.067 106.018 0.159 99.992 0.502 102.81 1.449 

Франција 106.463 0.618 107.12 1.02 99.688 1.818 100.53 2.937 

Италија 98.931 3.629 96.706 4.262 98.786 5.09 96.089 6.104 

Шпанија 98.423 4.261 97.035 5.03 94.906 5.568 95.448 6.492 

Грција - - - - - - 14.65 28.946 

Македонија         100.00   5.50     
 

 Вчера пропаднаа и последните обиди на грчкиот 

претседател Каролос Папуљас за формирање влада што 

значи дека веќе се неизбежни нови парламентарни 

избори кои најверојатно ќе бидат одржани кон средината 

на јуни, 10- ти или 17- ти. Во моментов, според 

последните анкети на јавното мислење, Syriza има 

најголема предност. Партијата отворено се залага за 

отфрлање на финансиските пакети на ЕУ и ММФ и 

мерките за штедење. Главното сценарио во моментов е 

Syriza да победи на изборите во јуни, новата влада да ги 

отфрли мерките за штедење, Троиката да одбие да ја 

исплаќа договорената финансиска помош и Грција да 

излезе од еврозоната. Но, кај сите овие 4 етапи има многу 

 “Ако”, а сето тоа внесува дополнителна несигурност на финансиските пазари. Поради тоа паднаа индексите на 

светските берзи, а еврото се тргува под нивото од 1,27 во однос на американскиот долар што е најниска негова 

вредност во последниве 4 месеци. Приносите на 10- годишните италјански и шпански обврзници пораснаа на 

6,10% и 6,50% респективно, а традиционално во услови на ваква несигурност пораснаа цените на германските 

Bunds, американскиот долар и јапонскиот јен. Денес во 12:00ч. CET ќе биде соопштена преодната влада и 

точниот датум на одржување на изборите.  

 Вечерва се објавуваат заклучоците од последниот состанок на FED. Се претпоставува дека би можело да 

има одредени насоки околу QE 3 програмата со оглед на тоа што последните серии на економски податоци за US 

не се многу импресивни. Но сепак, што и да се случи вечерва, ситуацијата со Грција е многу позначајна за 

движењето на финансиските пазари, како и нејзиното влијание врз приносите на обврзниците на периферните 

економиии каде што веќе се забележува одлив на капитал. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6401.66 ↓ -0.78 6075.52 5.37 

Dow Jones 12632 ↓ -0.50 12217.56 3.28 

FTSE 5437.62 ↓ -0.51 5572.28 -2.42 

Nikkei 225 8791.65 ↓ -1.05 8455.35 3.98 

Hang Seng 19684 ↓ -0.99 18824.3 4.57 

MBI- 10 1927.36 ↓ -0.86 1975.79 -2.45 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


